
24. února 2005 číslo 2 / 2005

PRAÎMOVSKÉ
OZVùNY

ZPRAVODAJ OBCE PRAÎMO

Změna provozovatele
kanalizace

Vážení občané,
touto cestou

vás informuje-
me o skuteč-
nosti, že s účin-
ností od 1. 1.
2005 uzavřela
obec Raškovice
smlouvu o provo-
zování zařízení ka-
nalizace a ČOV se
společností SmVaK Ostrava a. s., která
je v této oblasti podnikání odbornou
firmou s dostatkem znalostí a zkuše-
ností. 

Poslední vyúčtování za odvádění od-
padních vod, které obdržíte od obce
Raškovice, bude za období IV. čtvrtletí
2004. Od následujícího čtvrtletí již bu-
de odvádění odpadních vod zajišťovat
nový provozovatel — SmVaK Ostrava
a. s., který vám za tuto službu bude
rovněž účtovat stočné, a to dle cen
platných v příslušném období (od 1. 1.
2005 18,49 Kč včetně DPH). Současně
jste osloveni novým provozovatelem
ve věci uzavření písemné smlouvy
o odvádění odpadních vod, která bude
dle platné právní úpravy uzavírána
s vlastníkem napojené nemovitosti. 

Ing. Jan Legerský,
starosta obce Raškovice

Činnost sociálního
a kulturního výboru
v roce 2004

Milou náplní činnosti sociálního
a kulturního výboru jsou návštěvy ju-
bilantů a vítání nových občánků.

V roce 2004 se narodilo, stejně jako
o rok dříve, jen 5 dětí, z toho jedno, bo-
hužel, zemřelo. Zůstali nám dva chlap-
ci a dvě holčičky. Uspořádali jsme pou-
ze jedno vítání občánků, a to 3. dubna
2004. Rodiče dostali tradičně obálku
s hotovostí 1 000 Kč, kytičku a fotogra-
fii. Dále dostali poukázku od tradiční-
ho sponzora pana Antonína Chalupy
na nákup zboží v jeho prodejně.

V roce 2004 jsme měli 29 jubilantů,
z toho 11 šedesátiletých, kteří obdrželi
blahopřání. Jubilanty od sedmdesáti
let výše navštěvují členové výboru
s kyticí a dárkovým balíčkem. Celkem
se uskutečnilo 18 návštěv, z toho 6 ná-
vštěv u sedmdesátiletých, 6 návštěv
u jubilea 75 let, 5 návštěv u osmdesáti-
letých a jedna návštěva u pana Merty,
který se dožil devadesáti let.

Dne 6. června uspořádalo zastupi-
telstvo obce ve spolupráci s hasiči
a skauty Dětský den spojený se smaže-
ním vaječiny. Akce se zúčastnilo i přes
nepřízeň počasí asi 60 dětí.

V měsíci červnu se přestěhovala
obecní knihovna ze sklepních prostor



22 Pražmovské ozvěny

budovy mateřské školy do přízemí bu-
dovy obecního úřadu, kde byl zpří-
stupněn internet pro veřejnost.

Dne 29. října uspořádaly obce Praž-
mo, Krásná, Vyšní Lhoty a Raškovice
v kinosále v Raškovicích hudebně zá-
bavný pořad „Ples v operetě“. Vystou-
pili v něm členové Národního divadla
moravskoslezského v Ostravě a Slez-
ského divadla v Opavě.

Ke kulturním akcím můžeme přiřa-
dit také Drakyádu, která proběhla 30.
října na Zlani. Byla spojena se soutěží
o nejkrásnějšího draka.

Břetislav Zbořil, předseda sociálního
a kulturního výboru

Z jednání zastupitelstva
obce

Projednání námitek proti zápisu —
Zastupitelstvo obce projednalo námit-
ky člena zastupitelstva ing. Jaroslava
Valase, CSc. proti zápisu z 22. zasedání
zastupitelstva obce, které se konalo
16. 12. 2004. Ostatní členové zastupi-
telstva s přednesenými námitkami ne-
souhlasili a potvrdili správnost zápisu.
Při projednávání tohoto bodu progra-
mu opustilo několik občanů zasedací
místnost, protože byli znechuceni
průběhem jednání, kdy ing. Valas
svým vystoupením několikrát hrubě
porušil jednací řád a současně jim dá-
val najevo, že na zasedání nemusejí
být.

Úprava rozpočtu na rok 2004 — Po-
slední rozpočtové změny za rok 2004
byly provedeny k 31.12.2004. Rozpočet
byl navýšen o 185 tisíc Kč, jeho koneč-
ná výše činí 8 675,5 tis. Kč.

Přijetí úvěru na nákup mateřské
školy — Zastupitelstvo obce schválilo
přijetí úvěru od České spořitelny ve
výši 1,5 mil. Kč na nákup budovy ma-
teřské školy včetně pozemků a jeho za-
jištění budoucími rozpočtovými příj-
my a zástavním právem k těmto ne-
movitostem. Poslední splátka úvěru by
měla být zaplacena v září 2008.

Údržba veřejného prostranství —
Také letos má obec zájem zajišťovat
údržbu obecního majetku a veřejného
prostranství pracovníky z řad uchaze-
čů o zaměstnání doporučených úřa-
dem práce. Zastupitelstvo obce schvá-
lilo návrh místostarosty na přijetí 2
pracovníků.

Obtěžování hlukem — Celkem 21
občanů podepsalo žádost o součin-
nost ve věci obtěžování hlukem, který
způsobuje provoz pily v areálu společ-
nosti CE WOOD. Pracovník Krajské hy-
gienické stanice provedl se starostou
místní šetření, po němž bylo zahájeno
jednání majitelem pily.

Dodržení úředního postupu —
Krajský úřad Moravskoslezského kraje
zaslal odpověď na žádost ing. Jarosla-
va Valase, CSc. o prošetření dodržení
úředního postupu. V odpovědi se uvá-
dí, že Krajský úřad neshledal, že by
usnesení zastupitelstva obce č. 22/5 ze
dne 16. 12. 2004, kterým byl schválen
nákup budovy mateřské školy včetně
pozemků, bylo v rozporu se zákonem.



Pražmovské ozvěny 33
Kontejnery
na plasty

Vážení občané,
v měsíci lednu
provedla Frýdecká
skládka a. s. výměnu
kontejnerů na plas-
ty. Nový typ kon-
tejnerů obdržela
vaše obec od firmy
EKO-KOM za vyseparované odpady
v obci.

Někteří občané se na nás obracejí
s připomínkou, že víka nejdou uzavřít.
Tyto kontejnery splňují předpisy Ev-
ropské unie a jsou opatřeny dětskou
pojistkou. Při zavírání víka je nutno
současně zatlačit obě červená tlačítka
ve víku.

Jindřich Olšar, vedoucí dopravy
Frýdecké skládky a. s.

Nová informační cesta
Obec Morávka zavádí no-

vou informační cestu pomocí
SMS zpráv. Pomocí těchto
zpráv budou podávány infor-
mace, které jsou aktuální jen
krátkou dobu a není jiná cesta, jak je
urychleně předat občanům. Půjde na-
příklad o neplánované opravy el. sítě,
vody, plynu a podobně. Systém bude
rovněž využíván pro předávání aktuál-
ních zpráv rodičům žáků základní ško-
ly. Půjde například o konání třídních
schůzek, informace o kulturních
a sportovních akcích a podobně. Tuto
službu nabízíme i občanům z Pražma,
kteří mají své děti v Základní škole
Morávka. Tato služba bude poskytová-
na bezplatně na základě přihlášky, kte-
rou zašlete na Obecní úřad Morávka.

Josef Klimánek, starosta obce

PŘIHLÁŠKA PRO ZASÍLÁNÍ ZPRÁV SMS CESTOU

Jméno: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

adresa:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

číslo mobilního telefonu:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis

$

$



44 Pražmovské ozvěny

Nesáňkujte na místních
komunikacích

Žádáme všechny rodiče, aby upo-
zornili své děti, že místní komunikace
nejsou určeny k sáňkování. Sjíždění na
saních po udržovaných cestách zhor-
šuje sjízdnost cest pro motorová vo-
zidla, přináší větší nebezpečí chod-
cům a sami sáňkující riskují své zdraví
a možná i život.

Pronájem nebytových
prostor

K 31. 12. 2004 byla ukončena nájem-
ní smlouva na pronájem nebytových
prostor ve sklepě budovy obecního
úřadu. Zastupitelstvo obce schválilo,
aby tyto prostory byly dále pronajímá-
ny a tento záměr byl zveřejněn na
úřední desce.

Žádáme zájemce o pronájem těchto
prostor, aby se přihlásili na Obecním
úřadě Pražmo.

Lyžování na Moravě
2004—2005

Aktuální informace z lyžařských are-
álů Moravy s denním zpravodajstvím
stavu sněhových podmínek (aktualiza-
ce probíhá v pracovních dnech do 9.30
h) naleznete na internetové adrese:

pocasi.ecesko.cz

Stav podmínek (v provozu, úprava
tratí, teplota, druh sněhu, výška sněhu,
srážky, síla větru, směr větru, akce v are-

álu atd.) si můžete nechat poslat na mo-
bilní telefon zasláním SMS ve tvaru 

pocasi název místa např. lyžařský
areál Pustevny pocasi pustevny 

na tel. číslo 907 09 06
(cena SMS je 6 Kč s DPH)

Pokud nemáte k dispozici „název mís-
ta“, zašlete dotazovací SMS ve tvaru

pocasi

Seznam míst se SMS službou —
v závorkách je uveden „název místa"
pro SMS:
1. Stanice Horské služby: Bílá (hsbila),
Gruň (hsgrun), Javorový vrch (hsjavo-
rovy), Kohútka (hskohutka), Lysá hora
(hslysa), Pustevny (hspustevny), Soláň
(hssolan), Velký Polom (hspolom),
Červenohorské sedlo (hscsedlo), Hor-
ní Morava (hshmorava), Karlov (hskar-
lov), Ovčárna (hsovcarna), Praděd
(hspraded), Ramzová (hsramzova) 
2. Lyžařské areály 
Beskydy: Bílá—Vítkovice (bila), Bílá—
Mezivodí (mezivodi), Búřov (burov),
Frýdlant n. O.—Solárka (solarka), Gruň
—Ski MSA (grun), Dolní Lomná—Ar-
máda (armada), Hrádek (hradek), Ja-
vorníky—Kohútka (kohutka), Javorový
vrch (javorovy), Kasárna (kasarna),
Malenovice—P.O.M.A. (poma), Moráv-
ka—Sviňorky (svinorky), Mosty u Jab-
lunkova (mosty), Nový Jičín—Na Svin-
ci (svinec), Palkovice (palkovice), Pus-
tevny (pustevny), Řeka (reka), Sachova
studánka (sachovka), Severka—Velký
Polom (severka), Soláň—Bzové (bzo-
ve), Soláň—Sedlo (solansedlo), So-
láň—Soláňka (solanka), Třeštík (tres-
tik), Velké Karlovice—u hotelu Galik
(galik), Velké Karlovice—u hotelu Ho-
ral (horal), Velké Karlovice—Razula
(razula), Velké Karlovice—Kyčerka (ky-
cerka), Visalaje (visalaje), Visalaje—
Radegast (radegast), Vranča (vranca),



Pražmovské ozvěny 55
Vsetín—Jasenka (jasenka), Zlatník—
Biocel (zlatnik), Zlatník—Fela (zlatnik-
fela), Horní Lomná—Přeláč (prelac),
Čeladná—Kocianka (kocianka), Kop-
řivnice—Červený kámen (ckamen),
Malenovice—SKI (skimalenovice),
Malenovice—Ostrá (ostra)
Jeseníky: Andělská Hora (andelskaho-
ra), Branná—Proskil (branna), Hynči-
ce (hyncice), Karlov—Kazmarka (kaz-
marka), Karlov—Myšák (mysak), Kar-
lov—Minerva (minerva), Karlov-Paw-
lín (pawlin), Karlov—Jantar—Roháč
(rohac), Klepáčov (klepacov), Lipová
Lázně—Miroslav (miroslav), Lipová
Lázně—Lázeňský vrch (lazenskyvrch),
Malá Morávka—Karlov (moravkakar-
lov), Malá Morávka—Kopřivná (kop-
rivna), Ostružná—Jonáš (ostruzna),
Ovčárna (ovcarna), Petříkov—Kaste
(kaste), Ramzová—Aréna R3 (ramzova),
Staré Město p. Sněž.—Kunčice (kunci-
ce), Staré Město p. Sněž.—Paprsek (pa-
prsek), Vrbno p. Pradědem (vrbno)

Ostravsko a Opavsko: Horní Guntra-
movice—Budišov (budisov), Ostrava—
Skalka (skalka)
Orlické hory: Výprachtice (vyprachtice)
Zlínsko a Hostýnské vrchy: Troják
(trojak)
Jižní Morava: Němčičky (nemcicky)

Příklad zadání SMS: 
stanice Horské služby Bílá: pocasi

hsbila, lyžařský areál Pustevny: pocasi
pustevny 

Podmínky ze stanic garantuje Hor-
ská služba, z lyžařských areálů jsou ga-
rantovány provozovateli. Aktuální se-
znam areálů — pocasi.ecesko.cz nebo
SMS ve tvaru pocasi.

Hlavní partner Severomoravská
plynárenská a. s., partner Region
Beskydy.

PR SMS službu technicky zajišťuje
Pipeline a. s. (www.pipeline.cz) — in-
folinka 603 230 875.



66 Pražmovské ozvěny

KINO RA·KOVICE
Předkládáme vám přehled filmů na nejbližší období. Ceny jsou nezměněny 32,
34 a 36 Kč + 1 Kč na fond kinematografie, pouze u výjimek je cena přímo vepsá-
na. Přijďte nás navštívit, nebudete litovat. Změna vyhrazena!

BŘEZEN 2005

SOBOTA 5. 3.
PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY
v 17.30 hod., 98 min., příst. 12 let
Studentská komedie USA o tom, co
dokážou holky, když se perou o kluka.
Je to příběh dívky na střední škole, kte-
rá přichází na tuto školu přímo z Afri-
ky, kde dosud žila se svými rodiči. Jak
obstojí v novém prostředí a jak zdolá
suverénní „vládkyni“ školy se přijďte
podívat.

SOBOTA 12. 3.
ŽRALOK V HLAVĚ
v 17.30 hod., 80 min., přístupný
Dojemné, pozitivní a zábavný film
v hl. roli Oldřich Kaiser.Je to film o člo-
věku, který celý den sedí v okně nebo
postává na ulici před domem, oslovuje
kolemjdoucí, překvapuje, baví. Film
byl natočen v bytě Oldřich Kaisera. Re-
žisér označuje film jako působivý
a emotivní, který diváky potěší a roze-
směje.

PÁTEK 18. 3.
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
dopol. představení pro ZŠ, večer
v 17.30 hod. pro veřejnost, 100 min.,
české znění! Pro ZŠ 17 Kč. Večer běžné
vstupné.
Báječná dobrodružství, veselé příhody
a neuvěřitelné nebezpečí v Cestě ko-
lem světa za 80 dní. Výstřední londýn-
ský badatel Fogg se vsadí, že obletí ze-
měkouli za 80 dní. S dalšími dobro-

druhy zahajuje šílený let. Dostává se
do nejexotičtějších koutů na zemi, na
moři i v oblacích. Hvězdné obsazení:
Jackie Chan, A. Schwarzenegger a dal-
ší.. V českém znění!!

SOBOTA 26. 3.
SNOWBOARĎÁCI
v 17.30 hod., 99 min., přístupný
Komedie ČR o tom, jak kluci vyrážejí
v šestnácti na svou první pánskou jíz-
du. Čeká je týden na horách, kde si bu-
dou užívat jak se dá. Naučí se jezdit na
snowboardu, pořádně pařit a samo-
zřejmě balit ženský. Zažijí prostě týden
na který se do smrti nezapomíná.
Hrají: Vojta Kotek, Ester Geislerová, Jiří
Langmajer, Lucie Vondráčková, Pavel
Nový a další.

STŘEDA 30. 3.
KYTICE POHÁDEK
v 10.00 hod. 75 min. Cena 12 Kč
Pohádkové pásmo pro naše nejmladší
diváky z MŠ. Pásmo obsahuje pohád-
ky: O mistra basy, Krtek v ZOO, Jak ště-
ňátko chtělo malé pejsky, Cvrček
a bombardon, O myších ve staniolu,
Utržené sluchátko, Potkali se u Kolína,
Jak Žofka pořádala svatbu a Krtek na
poušti. Volná místa i pro veřejnost.



Pražmovské ozvěny 77

NOVĚ OTEVŘENÝ DŘEVOPRODEJ
V RAŠKOVICÍCH NABÍZÍ

— Veškeré nábytkové kování pro stolaře a kutily. Výběr úchytek z více
— jak 200 druhů skladem a jiné kování.
— Stavební kování včetně různých zámků.
— Palubky za super ceny v síle 13 mm a 19 mm, v šířce 8,5 cm a 10,5 cm,
— v délkách 3 m, 4 m a 5 m.
— Provedení v tatranském profilu a klasickém.
— Skladem smrk a borovice.
— Podlahové prkna o síle 19 mm a 28 mm.
— Nabízíme zhotovení palubek a podlahovek z vámi dodaného materiálu.
— Dveře vnitřní, venkovní a Eurodveře.
— Okna kaslíková, zdvojená a Eurookna.
— Možnost broušení na kalibrační brusce vámi dodaného materiálu.
— Možnost dalších služeb a výrobků.

Kde nás najdete v centru Raškovic. Bližší informace na tel. 558 692 692,
602 705 534, Mojmír Vlček, Raškovice 423.

Přijímáme objednávky na
Velikonoční krůty chlazené

Cena 62 Kč/kg
příjem objednávek a informace

Morávka Penzion u přehrady
tel. 558 691 025, mobil 606 862 947

Morávka Smíšenka
tel. 558 691 103

Dobrá p. Hadaščoková
tel. 558 641 780, mobil 604 382 505

Komorní Lhotka — řezník
tel. 558 694 995

Pražmo železářství u Travného
558 692 232

Krůty se budou prodávat 15. 3. 2004

Dobrá parkoviště u kostela 14.00 hod.
Komorní Lhotka 14.30 hod.
Pražmo hotel Travný 15.30 hod.
Morávka u obecního úřadu 16.15 hod.



Pražmovské ozvěny – nepravidelný zpravodaj obce Pražmo.
Vydává Obecní úřad Pražmo v nákladu 320 ks. — Vyrábí tiskárna Beatris tel. 558 601 702. — Výtisk zdarma. 

88 Pražmovské ozvěny

V – cyklo sport
+ prodej náhradních dílÛ
+ montáÏ nov˘ch kol
+ v˘plet a centrování
+ sezónní a posezónní servis
+ nástfiik rámÛ
+ opravy v‰ech typÛ kol

Eva Válková Prodejní doba:
PraÏmo 106 Po: 8.00—19.00
IâO: 696 11 599 Út: 8.00—19.00
604 680 325 St: 8.00—12.00

ât: 8.00—19.00
Email: vcyklosport centrum.cz Pá: 8.00—19.00

So: 8.00—19.00
Ne: ZAV¤ENO

Naproti benzínové pumpy na PraÏmû


